Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

271Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 11 de Março de 2024 • Edição V XXIV

ld: 004 7 E92D0A4C41AB

LÃCÕÃ,
DOPIAUI
n ....... lld•flMOS. .. Nnwiwlld•""'lll

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 035/2024 - PMLP/PI
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2024 - PMLP/PI
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2024 - PMLP/PI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE
QUENTINHAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAGOA DO PIAUÍ-PI E SUAS SECRETARIAS .
CONTRATANTE : MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ - PI , CNPJ nº 01.612 . 583/0001 -
74
CONTRATADO : IRANEIDE VIEIRA BEZERRA- ME (MERCADINHO BRUNO DO FRANGO),
CNPJ Nº 40.281 . 018/0001 - 23
FONTE DE RECURSOS : FPM/ ICMS/ ISS E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS
VALOR GLOBAL : R$ 59 . 000,00 (cinquenta e nove mil reaisO
VIGÊNCIA : 31 de dezembro de 2024
FUNDAMENTO LEGAL : Art . 75 , inciso II , da Lei 14 .133/2021 e suas
alterações posteriores .
DATA DA ASSINATURA: 08 de março de 2024 .

Lagoa do Piauí-PI , 08 de março de 2024 .

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNNIOR
Prefeito Municipal

ld: 10EF2AD16CC441AS

ll i:AcõÃ,
DOPIAUI
Tt•Ull1•11H ....... _ _.,-i..t

TERMO PE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2024

À vista dos elementos conti dos no presente processo devidamente
justificado, CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO prevê a DISPENSA em
conformidade ao disposto no artigo 75, inciso li , da Lei Federal n° 14.133/2021,
CONSIDERANDO a existência de dotação orçamentária para a referida aquisição, e que
foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me fo ram conferidas,
em especia l ao disposto no artigo 72, inciso VIII, da Lei Federal n° 14.133/2021,
RATIFICO a presente dispensa de Licitação.

Autor izo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos da
adjudicação expedida pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito :

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
FORNECIMENTO DE QUENTINHAS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA
DO PIAUÍ-PI E SUAS SECRETARIAS:

IRANEIDE VIEIRA BEZERRA-ME (MERCADINHO BRUNO
DO FRANGO), CN PJ Nº 40.281.018/0001-23.

VALOR GLOBAL: R$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais)

Fundamento Legal : Artigo 75, inciso II, da Lei n° 14.133/2021.

Justificativa Anexa nos autos do processo de dispensa de licitação.

Fonte de Recursos: FPM/ ICMS/ 155 e OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, e que após seja
o presente expediente devidamente autuado e arqu ivado.

Sej a também notificada a empresa proponente para assinatura do
respectivo contrato.

Lagoa do Piauí-PI, 08 de março de 2024.

Atenciosamente,

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNIOR
-Prefeito Municipal -

ld:05D4FFOE80743F07

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUÍ
CNPJ 06.553.820/0001-97

EXTRATO DE CONTRATO 13/2024 PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO

DETERMINADO

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ: 11.408.453/0001-78.

CONTRATADO: ALBA DE ALMEIDA BATISTA, CPF: 612.776.123-90.

OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços como Dentista, lotado na Secretaria Municipal

de Saúde do município de Santo Antônio de Lisboa-PI.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

VALOR DO CONTRATO: R$1 .880,00 (um mil oitocentos e oitenta reais) por mês.

FONTE DE RECURSO: FUNDO, PROGRAMA DE ATENÇÃO BASICA, SAMU.

DATA DA ASSINATURA: 09/01 /2024.

ld:09FECF7799123FOC

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔN IO DE LISBOA· PIAUÍ
CN PJ 06.553.820/0001-97

EXTRATO DE CONTRATO 14/2024 PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO

DETERMINADO

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ: 11.408.453/0001 -78.

CONTRATADO: LEIDIANA ANA DE ALMEIDA, CPF: 940.821 .383-15.

OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços como Auxiliar Administrativo, lotado na

Secretaria Municipal de Saúde do município de Santo Antônio de Lisboa-PI.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

VALOR DO CONTRATO: R$1 .412,00 (um mil quatrocentos e doze reais) por mês.

FONTE DE RECURSO: FUNDO, PROGRAMA DE ATENÇÃO BASICA, SAMU.

DATA DA ASSINATURA: 09/01 /2024.

ld:01AB2EA567D63F 12
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUÍ

CNPJ 06.553.820/0001-97

EXTRATO DE CONTRATO 15/2024 PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO

DETERMINADO

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ: 11.408.453/0001 -78.

CONTRATADO: LÚCIO FLÁVIO SILVA, CPF: 024.111 .043-24.

OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços como Auxi liar Administrativo, lotado na

Secretaria Municipal de Saúde do município de Santo Antônio de Lisboa-PI.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

VALOR DO CONTRATO: R$1.412,00 (um mil quatrocentos e doze reais) por mês.

FONTE DE RECURSO: FUNDO, PROGRAMA DE ATENÇÃO BASICA, SAMU.

DATA DA ASSINATURA: 09/01 /2024.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org